682. a Rectorum præceptis, ac  
legibus, non solum opere, sed vo-  
luntatis etiam studio parendum  
esse. Imperfecta enim est execu-  
tio, quæ agitur animo inuita.  
Basilius in Ascet. c. 28, 29.

b S. Car. Bor.  
supra.  
S. Ignat. p. 3.  
c. 1. §. 23. ¶  
p. 6. c. 1. §. 1.

683. b Rectorum præceptis, ac  
legibus, nō solum voluntatis stu-  
dio, sed intellectus etiā obsequio  
parendum esse. Fieri enim non  
potest ut executio sit perseverās,  
ac fortis; si contra quam superior  
iubet, agendum arbitrari. Con-  
formanda igitur est non solum  
voluntas cum Rectoris volunta-  
te, sed ipse quoque intellectus  
cum ratione iubentis. Basilius in  
Ascet. c. 28, 29.

684. Motus animi, cogitatio-  
nesve, quæ Rectorum præceptis  
in contrarium occurrunt, ipsi su-  
periori proponere; licitū. Modo  
tuum sentire, tuumque velle, ei  
subjicias, quod superior senserit,  
ac voluerit. S. Ign. p. 7. c. 2. litt. I.

## **Cap.IX.Def.685.etc. 203**

685 Sunto tibi non solū præcepta , sed nutus ipsi Rectoris pro præceptis. Hoc enim executionis genus perfectissimum est .  
*S.Ignat.p.6.c. I. §. 1,*

686 c Nihil agito , nisi iuxta c *Basilius* regulas , ac præcepta maiorum . Reg.breu. q. Ab his enim accipienda prudenter 125. *Disf.38.c.4.*

687 Ab executione præceptorum omnis excusatio procul abesto . Excusationes enim , idest , simulacra ad non parandum rationes , signa sunt animi non amantis . *S.Ign.p.3.c. I. §. 23.*

688 In quo quis legitimo superiore Christum intuetor . Excel lentis enim obediæ genus est , quæ pro Christo præstatur homini , ut Christo ipso . *S.Ignat.ex. c. 4. & §.29. & p.3.c. I. §.23.24. & p.6.c. I. §.1.*

689 Promptitudinem animi ostendendâ esse in iniunctis operibus obeudis . Próptitudo enim signum amantis est . Conciliatur igitur amorem Rectoris in subditum . *S.Ignat.p.3.c. I. §. 23.*

690 d Indifferentem esse debere subditum ad quodvis mandatum , ac munus à superiori imponendum . Ita enim & obedientiae virtus , & communione bonum

d *S.Ignat.in ex. c. I. §. 5. 11. & c. 5. §.8. & c. 6. §.3. & c. 7. §.3. & c. 8. §.1.2. et p.3.*

c. I. §. 23. & c. 2. §. 1. & lit.G. & p.6. c. I. §. 1. & p.7. c. 2. §. 2.

bonum procedet. *Ratio.*

691 Decreta Summorū Pontificum omnia esse ab omnibus recipienda, eisque parendum. Sunt enim ipsi Rectores, Pastoresque summi. *PP. Leo, Gelasius, Nicolaus,* alij d. 19. & 20 per totum. & d. 38. c. 4. & d. 93. c. 1. & seq. Alij apud *Bellar. de Rom. Pontif. l. 1. à c. 10.*

e *S.Thom.de regim.Princ. l. 1.c.6.*

692 e Rectōribus, non solum spiritualibus, sed etiam temporali bus, ac etiam discolis, parendum esse in ijs, secūdum quæ tibi possunt præcipere. Omnis enim potestas à Deo est. *Aug. c. Quo iure d. 8. & c. Imperatores dist. 9. Greg. 23. q. 1.c. vlt. Hier. 23. q. 5. c. 24. 25. S.Thom. 3. de regim.Princ.cap. 1. & seqq.*

f *S.Ignat.ex. c. 4. §. 33. & p. 3. c. 1. §. 15.*

693 f Curato, vt in ipsis quo- que poenis subeundis obediens sis. Ut tuas in Deum iniurias vli- ciscare. *Basil. in Ascet. c. 52. & in reg.breu.q. 158.*

g *S.Ign.p.3. c. 1. §. 23. & p. 6. c. 1. §. 1. & lnt.B.*

694 g Non esse vlli Rectori parendum in eo, quod manifestè appetit peccatum. Non enim est verum præceptum, quod contra Dei præceptum est. *Aug.c. Imperatores d. 9. & 11. q. 3. & c. 91. & c. Dilectus filius De excess. Prelat. S.Basil. in reg.breu.q. 14.*

695 Cum duo simul præcepta seruari non possunt: præferendū semper esse minori maius. Minus enim bonum, quod maius aufert bonum, rationem habet mali. Quare rectè omittitur præceptū de iejunando, ut vita conseruetur: & præceptum de non tacendo ullum in Confessione sacramentali peccatum, ne scandalum accidat. Maiora enim præcepta sunt, quæ de vita conseruanda, & de vitando scandalō sunt. *Dist. 10. per totam. Toles. VIII. d. 13. c. 1. Greg. ibid. can. 2. &c. Qui scandalizauerit. &c. Quod non est De reg. iuris.*

696 h Consuetudinem pro lege habeto: nisi tamen abusus illa sit, non consuetudo. Quod enim est in more positum rectæ rationi conforme; multitudinis decretum est, ac proinde lex. Quod autem rectæ rationi conforme non est, abusus est. *Nicolaus Papa; Augustinus, Gregorius, Cyprianus dist. 8. per totum. &c. dist. 9. c. 11. &c. dist. 11. per totum. &c. d. 12. per totum. &c. tit. de consuetudine per totum. &c. Extr. Super gentes l. 1. de consuet.*

h l. De quibus §. Inueterata ff. de legibus. l. Si de interpretatione ff. de legibus.

*De consuetudinis ratione. ac iure vide l. 6. tit. 4.*

697 Quod neque contra Fidem, neque contra bonos mores injungitur, indifferenter habeto;

& pro eorum, inter quos viuitur,  
societate seruato. Ita enim decet  
fieri. *Aug. d. 12. can. 11. vid. tit. de*  
*consuetudine. Pius I. de consuetud.*  
*seru.*

698 Abusus abolito, præfertim  
ab executione sacrorum. Sunt  
enim honorū morum corruptelē.  
*Trid. sess. 22. de obser. in sacrific. Miss.*  
*¶ sess. 25. de Indulg. et alibi. Hilar.*  
*Pap. 35. q. 9. c. 3. &c. Ex parte De*  
*consuetudine, &c. Cum tanto eo. tit.*  
*et c. Ea que De statu mon. et c. Quod*  
*latenter De reg. iur.*

699 Minorum Congregatio-  
num, coetuumque in agendis,  
moribusque, regulam esse debe-  
re, Maiorum, sibique superiorum  
Congregationum mores, & in-  
stituta. Ita enim decet, ad vni-  
onis conseruationem. *Toleran. II.*  
*d. 12. c. 13.*

700 Iustas leges contraria  
i. l. *De quibus* consuetudine non abrogari: i nisi  
*¶. Quam re-* consuetudo quoque iusta sit, &  
*Gissimè ff. de* eius auctoritate, tacitè saltem fir-  
*legibus.* mata, cuius est leges condere.  
Non enim est lex, quæ iusta non  
est; aut legitimam non habet au-  
toritatem ad obligandum. *Trid.*  
*sess. 25. de Indulgenc. &c. dist. 11. per*  
*totam. &c. d. 12. c. 3. &c. tit. de con-*  
*fuetudine per totum. &c. Massana*  
*Eccles.*

**Cap. IX. Def. 701. etc. 209**

*Eccles. 56. de elect.*

701 k Aut legem ne sancito, k *Vlpian. l.*  
aut ab executione neminem ex- *Iur. 7. ff. de*  
*cipito. Odij enim, inuidiq., inobe-* *legibus.*  
*dientiae causa exceptiones sunt.*

*Trid. sess. 25. de Reform. c. 18. Ifid.*  
*c. Iustum est. d. 9.*

702 A poena subeunda nemini  
nem excipito, nisi quos excipit  
ipsa lex. Necessarium enim erit  
multos excipere, ne multorum  
odium in te concites. exceptionis  
num autem harum spes, legum  
minuit obseruantiam. *Trid. sess.*  
*25. de Refor. c. 3.*

703 Poenas iuste semel iniun-  
ctas ne facile, neq; nisi facta satis-  
factione, reuocato. vt quisque  
peccare formidet. *Dist. 50.*

704 In lege ne dispensato, nisi  
ius ad dispensandum habeas, &  
iustum causam. Quæ enim dispē-  
satio hæc duo non habet, iusta  
dispensatio non est. *Trid. sess. 22.*  
*de Refor. c. 5. & sess. 25. de Reform.*  
*c. 18. &c. Cum ad monasterium—*  
*De statu monach.*

705 Concedendas dispensa-  
tiones non esse; nisi certum sit  
preces, subreptionis, vel obre-  
ptionis vitio non subiacere. Nam  
cauendum est ab omni dolo.  
*Trid. sess. 22. de Reform. cc. 5. 6. &c.*

## 210 De Executione.

*sess. 25. de Reform. c. 18. Pius V. in bull. Cum sicut accepimus. et 25. q. 2. à c. 14. vid. tit. de rescripto &c. Quia circa De consang. &c affin.*

I Arist. 5.  
Eth. c. 10.

m Summa  
Ethic. d. 3.  
q. 2. prop. 7.  
S.Tb. 2. 2.  
q. 120.

706 I Utendum esse interdum Epicycia. Multa enim à Rectoribus præcipiuntur; quæ ex causa, ex persona, ex loco, ex tempore consideranda sunt. *Dist. 29. c. 1. 2. c. Ex parte tua De officio &c per Iud. deleg.*

707 m Epicycia ne vtitor: nisi clarum tibi sit intentionem legislatoris esse, ut vtare. Nam per epicyciam fit contra verba legis in casibus particularibus, quibus in condendis legibus non potuit à legislatoribus prouideri. Non licet ergo epycacia vti, nisi in iis casibus, in quibus clare coniçcis voluisse legistatorem prouidere, si præuidisset: aut prouidere omisisse, quod à particularium prouidentia prouideri facile posset. *Trident. sess. 25. de Refor. c. 18. Urban. II. 1. q. 5. c. 3.*

708 Cum æquum esse non videtur Superioris mandatū non adimplere: Superiori suggerito quare non adimpleas. Debetur enim Superioris mandato hoc reverentiae genus. *Innoc. III. de rescriptis c. 5.*

**Cap.IX.Def.709.etc. 211**

709 In malis corrigendis, pœnisque exigēdis modum spes vtilitatis præscribito . Bonum enim spectant correctiones, ac pœnæ.

23.q.4.c.24.25.26.

710 n Pro executione ministros eligito, quot necessarij sūt, in vita c.26, diligētes, ac satis instructos. Re- S.Ignat.p.4. c.17.  
ctoris enim culpa est quicquid omittitur, cum tales ipse ministros non elegerit . Trid. sess.7.de Refor.cc.3.15.

711 Ne Rector in suorum ministrorum munera sese ingerito . Nisi enim ministri sinantur à Rector agere munus suū ; ministeriorum executio frigescet . S.Ige. p.9.c.6.8.5.6.

712 In eam curam à Principibus incumbendum , vt nemq; sit , qui per se ipse non exequatur, que spectant ad officium, cui fuerit addictus . Nam, si secus fiat, publicis muneribus , cum Reip; detrimento, non fiet satis . Trid. sess.22.de Refor.c.4. et sess.23.c.17. et sess.24.c.12. &c. Extirpanda De præbendis .

713 Cogito mēbra, sensumq; seruire rationi , vt Rector subditos cogeres inobedientes ad obsequium legum . Par enim est secundum hoc ratio in ethico , pot

212 *De Executione.*

liticoque regimine. *Exper.*

714 Non esse mentem cogitationibus tristibus occupādam; cum non oportet. Tristes enim cogitationes impediunt vsum operum. Auertenda igitur mens est à tristibus cogitationibus, quæ neque necessariæ, neque utiles sunt. *Ex exper.*

715 Auertēdum esse animum à delectationibus sensuum; nisi quatenus necessariæ sunt ad honestam relaxationem. Sunt enim delectationes sensuum vehementes, totum animum occupantes, ac proinde impedientes executionē utilem. *Praxis prudentum.*

716 A Principibus, virisque alijs opem ad operum executionem esse petēdam, cum opus est. Vnus enim non potest omnia. *Trid. sess. 23. de Refor. c. 18. et d. 90. c. 11. & d. 97. c. 1. & 23. q. 3. & Decr. 3 I.c. I.*

717 Ecclesiastici Principes secularium Principum opera, & hī inuicem ecclesiasticorum Principum opera vtuntor; vt vtrorūque regimen procedat. Nam aliqui magis gladio sæculari, aliqui magis ecclesiasticis censuris terrentur à male agēdo. & virtus vnta fortior. *Trid. sess. 23. de Refor. c. 18.*

**Cap. IX. Def. 718. etc. 213**

eg sess. 25. de Regular. c. 22. Nico-  
laus I. d. 10. c. 8. eg d. 96. c. 6. eg  
Bonif. Pap. d. 97. c. 1. 2. eg 23. q. 3. eg  
q. 4. à c. 38. eg q. 5. c. 21. 22. 23. 26.  
eg q. 8.

718 o Ne solus , si Rector es, o Ambros.  
mnumerum executionem obito . 2. offic. 24.  
Si enim aliorum opera non vtare,  
videberis aut alios contemne-  
re, aut malam de eorum pruden-  
tia opinionem habere, aut amaro  
animo in illos esse . Trid. sess. 23.  
de Refor. c. 18.

719 Caueto ne in actionum  
executione dubius sis, ac perple-  
xus . Peccabis enim , si ages du-  
bius, quatenus errandi te pericu-  
lo exponis. Peccabis autem nun-  
quam, si ducem sequare rationem  
rectam . Recta autem ratio nos  
docet , in subitis casibus ; cum  
ineundi consilij tempus non est ,  
nec occurrit regula vlla à viris  
prudentibus nobis tradita ; & in  
dubijs, deponendā esse conscienciam,  
& alterutram partem eligen-  
dam, ac exequendam. Quo enim  
alio modo agere possumus, vt ne  
cū dubio agamus, ne peccemus ?  
nam vrget necessitas vt alterutrū  
agamus. ff. de reg. iur. l. 21. eg l. 57.  
eg l. 68.

720 Ne facilis esto in impro-  
X S bandis,

214 *De Executione.*

bandis, aut dissuadendis, aut repellendis operibus ipsiis aliorum, ob humanas rationes. Occulta enim nobis sunt diuina consilia; & incertae cogitationes nostrae, Sæpè in agnum boni communis emolumentum fuere opera quædam pietatis, quæ viri prudenterissimi reiecerant. Ne tantæ omissionis reus esse velis, *Ambr.*  
*2. offic. 24.*

p *Bellarmino in vita c. 26.*

721 p Non esse in sibi subiectis peccata grauia à Principibus toleranda. Maculant enim honestatem publicam; & corruptunt actionem bonorum operum, ut pestis sanitatem multitudinis. *Trid. sess. 24. de Reform. c. 8.* & *sess. 25. de Refor. c. 14.* & *dist. 50.*

q *Bellarmino in vita c. 30.*  
S. Ignat. p. 2.  
c. 1. §. 2. &  
c. 4. §. 1.

722 q Non esse à Principibus, Rectoribusque maioribus admittendos sine graui causa recursus inferiorum à præceptis, & obedientia suorum Superiorum intermediatorum, ad ipsos Principes, Superioresque maiores. Hi enim non rationabiles recursus executionem obedientiæ corruptunt.

11. q. 2. & 17. q. 4. c. 3. 1. & seqq. &  
*Can. Apost. 3. 1. & dist. 3. 1. c. 3. 6. 8. 9.*

r *De renuntiatione. vide Clement. l. 1. tit. 4.*

723 r Esse munus deponendum ab ijs, qui se impares muneri certa experientia deprehenderint.

Má-

**Cap. IX. Def. 724. ss. 215**

Maxima enim semper attulit rebus publicis detrimenta regimen ineptorum. Maximè igitur peccas, si pergis ineptus regere. c. Nisi illa pridem 10. de renunciat.

724 Esse à regendi munere deponendos eos, qui vel impares esse regimini deprehenduntur, vel maximè negligentes. Reus enim est Princeps damni communis, si istud haud prouidet. *Trid. sess. 6. de Reform. c. 1. in fin. & d. 92. c. 9. Cau. Apos. 57. et c. Qualiter De elect. & Decc. tit. 4. l. 3. De clericis nō resid. & c. Cum ad monasterium De statu monach. & c. Ea que eo. tit. & c. Excommunicamus 9. Volumus De Hereticis.*

725 Caueto, ne quo zelo bona aliorum opera impedias, qui non sit secundum scientiam. Eris enim reus apud Deum omnium bonorum, quibus impedimentum fecisti. *Trid. sess. 25. de Refor. c. 3.*

726 Agendum diuinorum omnium diuinissimum esse, Maioris diuinæ gloriæ, seu diuinæ cognitionis propagationem, & procurationem. Est enim Deus ipse cognitio, & intelligentia diuinæ bonitatis. Est autem gloria diuina, bonitatis diuinæ communicatio, & manifestatio,

## 216 *De Executione.*

& quasi splendor quidam lucis diuinæ. Nihil autem magis diuinam bonitatem manifestat, & explicat, quam ipsa diuinæ bonitatis cognitio: quatenus maximā habet cum diuina natura similitudinem. Est ergo actio diuinissima maioris diuinæ gloriæ procuratio. *S. Ignat. in const. per totum.*

727 Ad actionem purificandorum animorum, esse spirituallum colloquiorum usum efficacissimum. Valet enim valde vox viua ad reuocandum animum à cupiditate, & ad diuinorum cognitionem inferendam. Quibus animus purus fit. *S. Ign. ex. c. 6. §. 4.*

728 Magnum ad actionum diligentiam, rectumque agendi modum, stimulum esse, Considerationē diuinæ præsentiae. Vrgendum ergo animus est ad eam confederationem tum per Fidem, tū per rationes naturales; quibus docemur iu Deo nos viuere, & moueri, & esse: tum aspectu creaturarum, quæ vestigia quædam sunt Dei præsentis: tum pictis imaginibus, quæ nobis referant

s *S. Ign. p. 4.* Deum. *Bafilius in reg. breu. q. 301.*  
*c. 8. §. 5. & 202. 306.*

*Jit. E. G. p. 7.* 729 s Efficacissimum ad omnem rectam actionem usum esse illum,

## **Cap. X. Def. 730. etc. 219**

illum, quem Secessum spiritualens  
vocant, & Exercitia spiritualia.  
Est enim ars mirabilis ad intelli-  
gendum quid agere oporteat.  
Illo ergo frequenter utitor, &  
ut alij vtantur, curato. Paulus III.  
in bull. Pastoralis officij.

### **Caput Decimum:**

#### **De Amicitia.**

##### **Sectio I. De amicitia cum Deo.**

730 \* **E**sto cura omnium a *Gregorius*  
prima, vt amicus *1. Paf. 6. 11.*  
sis Deo. Quid  
enim honestius amicitia diuina?  
quid utilius? quid ad felicitatem  
magis necessarium? *Trid. sess. 2.*

731 Caueto ne contra ius di-  
uinum peccatum ullū admittas.  
Amicitiam enim diuinam soluit  
quæcunque iniuria. *Trid. sess. 2.*

732 Nullum esse studium  
maiis debere, quam vt inimicus  
redeas in gratiam cū Deo. Nihil  
enim est maius Deo, quem ami-  
citia consequimur. *Ratio.*

733 Ad amicitiam allicto Dei  
diuinorum observatione præce-  
ptorum.

248 *De Amicitia,*

ptorum. Non potest enim Deus non amare amorem in se tuum. Amas autem ipse Deum quatenus eius amas præcepta. *Christus I. 14.n. 15.21.*

734 Ad amicitiam allico Deum diuinorum morum imitatione. Non poterit enim Deus non amare similitudinem in te suam. *Sum. Eth. d. 2. q. 2. prop. 6.*

735 Ad amicitiam allico Deum diuinæ gloriæ procuratione. Dona enim amorem conciliant. Donum autem Deo gratissimum est gloria diuina. *Sum. Eth. d. 2. q. 2. pr. 6. §. 5.*

736 Esto inuitamentum Deo ad te amandum oblatio Christi. Nihil enim Deus magis amat, quam Filium suum unigenitum Iesum Christum: in eo homines amat, quoscunque amat. Offerendus ergo Deo Christus est prece, ac sacrificio. *Sum. Eth. sup.*

737 Esto inuitamentum Deo ad te amandum amor, ac misericordia in proximos. Sunt enim homines omnes amicabiles Deo, Deique imagines. Non potest ergo Deus non amare eum, qui suum amicum, & imaginem amat. *Sum. Eth. sup.*

738 Esto inuitamentum Deo  
ad

**Cap.X. Def.739.etc. 219**

ad te redamandum tuæ pro ipso voluntatis , tuorumq; bonorum abdicatio,& oblatio. Hoc enim donorum genere maximè delestatur Deus. *Sum.Eth.sup.*

**739** Dei voluntatem, Dei bonitatem infinitam , amorem in te Dei, voluntate, complacētiaque complectitor : qui ad amicitiam aspiras Dei. Non potest enim amor nō redamari. Amor autem est voluntas illa,complacentiaq; in Deum. *Sum.Eth.sup.*

**740** Diuinam amicitiam Dei præsentis consideratione,& contemplatione conseruandam , & augendā esse. Desinit enim Deus te amare, si ipse desinas amare Deum . Erit autem facile à Dei amore desinere , si longe à Deo esse cooperis mente. Contra vero semper erit inuitamentum ad Deum amandum , cogitata Dei summa bonitas ut prælens. *Sum. Eth.sup.*

**741** Si quid in Deum peccaveris , curato statim ut in amicitiam redeas, retractatione, poenitentiaque peccati . Malum enim omnium pessimum est,inimicum habere Deum. Cuius tamen tanta bonitas est , ut statim recipiat in gratiam eum , quem verè ponitet,

**220 De Amicitia.**

nitet, ut par est. *Basil. in reg. breu. q. 10. i i. 13.*

**742** Inimicitiam cū Deo peccato originali cōtractam, Baptis-  
mi Sacramento delendam esse . Hoc enim remediū exigit Deus  
ad eam inimicitiam delendam . Si ergo Baptismus re ipsa suscipi  
non potest , suscipiendus est vo-  
to, siue desiderio . *Trid. sess. 6. de  
Inflis. c. 4.*

**743** Inimicitiam cū Deo pec-  
cato mortali post Baptismū con-  
tractam , non solum contritionis  
dolore , sed Sacramento etiam  
Confessionis esse delendam . hæc  
enim est Iesu Christi lex , ac de-  
cretum Ecclesiæ relictum . *Trid.  
sess. 14. de Sacr. Pœn. c. 1.*

**744** Diuinis offensis, etiā post  
quam redieris in gratiam cū Deo,  
pœnalibus operibus satisfacito .  
Nam per culpæ remissionem sa-  
pè non remittitur pœna tempo-  
ralis , quam Deus, præter æternā  
pœnam , decreuit pro quoque  
peccato . Et par est te iam amicū  
Deo, in te ipsum sœuire pœna  
aliqua, quod summæ bonitati in-  
iuriam feceris . Opera autē pœ-  
nalia sunt oratio, ieiunium, ele-  
mosyna , & quæ ad hæc tria ge-  
nera reuocantur . *Ex Tridentino  
sess.*

**Cap.X. Def. 745. s. 221**

*ses. 14. de Sacr. Pœnit. c. 8.*

745 Iram diuinam in multitudine Princeps, ac multitudo ipsa, sacrificijs, precibus, votisque publicis, placanto. Conciliandus enim est multitudini Deus, ut pestem, famem, bellū auertat. Hanc iniere rationē Principes, ac Republicæ sapientiores: qua mala publica repulere, hostium castra euertere. *Praxis Eccles.*

746 Ne bellū Christiani Duciēs aggrediuntor, nisi expiatis militum animis Sacramentis. In amicos enim diuinus fauor propendet magis. *Praxis piorum.*

747 Cupis ad æternam felicitatem peruenire? amato Deum, ut eius felicitatis auctorem, ac largitorem. *b* Nam communicatio bonorum inter amicos, eiusdem est rationis, cuius est amicitia ipsa. Ut in amicitia vera, ac honesta, commune amicorum bonum est honestum, ac virtus; in amicitia vtili, bonum vtile; in iucunda, iucundum. Communicat enim amicus amico se ipsum in primis: quatenus se fruendum amico præbet vel ut honestum, vel ut vtile, vel ut iucundum. Secundum autem amicitiam charitatis supernaturalem communicas

*b Arist. 8.  
Eib. c. 3.*

## 223 *De Amicitia.*

nicat se Deus amicis suis modo optimo, ac beatifico, per exhibitionem aspectus, ac intuituæ visionis sui ipsius, qui summum bonum est. In qua visione summa felicitas posita est. Ut ergo hoc à Deo bonū habeas vt amicus ; amandus est à te Deus vt

*c. Clau. Aqu.* Indus. c. 14. Rob. Bellar. in vit. c. 26. S. Ignat. p. 8. *c. I. litt. G.* *S. Th. de reg.* *Princip. l. I.* *e. 10. 14.* *Ambr. 2. off.* *s. 6. de Iustificatione.*

## *Sect. II. De Rectoris in subditos amicitia.*

*7.* *7.48 c* N eam curam Rector d Arist. 8. incumbito , vt ametur Eras. 8. magis, quā timeatur. Amor enim e S. Thom. de vnit, timor segregat. Ad bonum regim. Princ. autē commune maximè facit mul l. I. c. 14. titudinis vnio cum Principe ., S. Ignat. p. 9. *c. Peruenit De excess. Prælat.*

*c. 2. §. 2.* *7.49 d* Caueto ne magis à sub S. Amb. 2. off. ditis diligi, quām veritatem quæras. Ne dum hominibus places ,

*S. Bon. de sex sis odibilis Deo . Greg. 2. Past. c. 8. alis Ser. c. 4.* *7.50 e* In eam curam incumbi-

*Arist. 8. Eib.* to , vt verè ames subditos tuos .

*c. 11.* *Principium enim omnis rectæ actionis est amor . Sit ergo amor* *I. 8. c. 12.* *in subditos , vt reclum sit regi-*

men

**Cap.X. Def.751.etc. 223**

men subditorum. Euaristus Papa.

7.q. i.c. 11. Petrus 8.q. i.c. 2.

751 *f* Amoris in subditos si- f S.Tb.sup.  
gnum esto prouidentia : qua re S.Bon.de sex  
ipsa praeuenias necessitates sub- alis Ser.c.4.  
ditorum. Amoris enim hoc signū S.Ignat.p.8.  
amorem generat. *Dist.84.c.1.* *q.* c.1.litt G.

7.q. i.c. 11. Arist. 8.Etb.

752 *g* Amoris in subditos si- c.11.  
gnum esto : beneficia in illos cō- S.Carol.vit.  
ferre, etiam non rogatum. Illece- l.8.c.12.  
bra enim sunt amoris beneficia. g Ambr. 23  
*Dist.84.c.1.* offic.7.19.

753 *h* Amoris in subditos si- S.Ignas.p.8.  
gnum esto: statim concedere quę c.1.litt.G.  
rogantur ; modò petitio iusta sit. Arist. 5.Pol.  
Amor enim est celer , ac prom- c.11. *q.* 8.  
ptus. *Dist.74.c.6.* *q.* *d.84.c.1.* Etb.c.11.